
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАСПИЙСК» 

«ГИМНАЗИЯ № 12 ИМ. АНВАРА АДЖИЕВА»
368300 г. Каспийск, пр-т. М. Омарова, зд. 8А Сайт: https://shl2-kaspiisk-r82.gosweb.gosuslugi.ru/ E-mail: https://mail.e-dag.ru/

№ 122/1 д 11.04.2025 г.

ПРИКАЗ

Об использовании результатов Всероссийских проверочных работ 
как формы промежуточной аттестации обучающихся 4,5-8,10 классов 
в качестве итоговых контрольных работ

На основании статьи 58 «Промежуточная аттестация обучающихся» Федерального 
закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 28.02.2025) "Об образовании в Российской Федерации", 
письма Министерства просвещения РФ от 0J. 10.2021 №СК-430/08 «О ведении журналов 
успеваемости и выставлении отметок», письма Министерства образования и науки РД от 
02.07.2024 №06-9801/04-06/24, письма МКУ «Управление образования» ГО «город Каспийск» 
от 13.01.2025 №01-19/21, Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной 'аттестации и об оценке образовательных достижений 
обучающихся» МБОУ «Гимназия №12 им. Анвара Аджиева»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать в 2024/25 учебном году ВПР в 4, 5-8, 10 классах формой промежуточной 

аттестации обучающихся после завершения изучения общеобразовательных программ по 
соответствующим учебным предметам.

2. Учителям-предметникам результаты ВПР (как формы промежуточной аттестации) 
выставить в электронный журнал в течение трех дней с момента получения результатов 
проверки.

3. Обучающиеся, отсутствовавшие на ВПР и не относящиеся к категории 
«Обучающиеся с ОВЗ» или получившие «неудовлетворительную» отметку, обязаны 
ликвидировать академическую задолженность. Пересдача промежуточной аттестации 
проводится для них не более двух раз в сроки, определяемые МБОУ «Гимназия №12 им. 
Анвара Аджиева», в пределах одного года с момента образования академической 
задолженности в формате, приближенном к работам ВПР.

4. Магомедовой С.С., заместителю директора по ИКТ, разместить данный приказ на 
официальном сайте МБОУ «Гимназия №12 им. Анвара Аджиева» в разделе «Документы».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора 
по УВР Махмудову С.А. и Джандарову А.И.

Директор гимназии Х.Н. Мурзаев

https://shl2-kaspiisk-r82.gosweb.gosuslugi.ru/
https://mail.e-dag.ru/


С приказом ознакомлены:

Зам. директора по УВР 

Зам. директора по УВР 

Зам. директора по ИКТ

Джандарова А.И.

Махмудова С.А.

Магомедова С.С.


